
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

сорок третье заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«24» декабря 2021 года № 460

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета от 29 октября 2021 г. 
№ 411 «Об утверждении Положения 
о муниципальном жилищном контроле 
на территории муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 29.08.2021 № 411 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 
контроле на территории муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области» (далее -  Решение № 411) следующие изменения:

1.1. Главу 5 Положения о муниципальном жилищном контроле 
на территории муниципального района Белгородский район Белгородской 
области, утвержденного Решением № 411, дополнить п. 5.5 следующего 
содержания:

«5.5. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении 
муниципального жилищного контроля на территории муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области не применяется».

1.2. Главу 6 «Досудебный порядок обжалования решений контрольного 
органа, действий (бездействия) должностных лиц» Положения о муниципальном



2

жилищном контроле на территории муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области - исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области www.belrn.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования, но не 
ранее 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Муниципального совета района по вопросам 
жизнеобеспечения муниципального района, градостроительству и жилищно- 
коммунального хозяйства (Амельченко Ю.И.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района

http://www.belrn.ru

